llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTÂDO DE §,TI§A§ GER{Is

INDTcAÇÃo N" r
APROVritiü Li;l i-ir\i1- "t ,.',;ÍJgSÀÜ

'tIffiÁnn Mr.lNlttpAu üÊ {:AMPo BELo

xrur,lfi t 4) r-7,
Exmo. Sr.

Luciano AraÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

flR

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, reqtler que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Construção de calçada (passeio) ao lado esquerdo e direito da Igreja Velha Matriz,

entre as praças Cônego Ulisses e Menotti D'aurea.

JUSTIFICATIVA

Afualmente, essa área não conta com calçadas adequadas, o que coloca os pedestres

em risco, já que precisam transitar diretamente pela via onde circulam veículos.

A ausência de passeio compromete a segurança, especialmente de idosos, crianças e

pessoas com mobilidade reduzida, além de prejudicar a acessibilidade e o fluxo seguro de

pedestres.

Por isso, solicito atenção especial a essa demanda, que visa não só a proteção dos

cidadãos, mas também a valorizaçãa do espaço urbano e do patrimônio histórico da nossa

cidade.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Davidson
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceulro - Campo Belo, MG - CEP: 37.:70-000 - Tel.; (35) -3831-5777

ár,/»r(ew{%e .,b
./